

# 単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約した北川堤防維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単  
目位が一式の項については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月11日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局福井河川国道事務所長 橋本 亮

受注者 住所 福井県小浜市城内一丁目1番20号

氏名 株式会社山下組 代表取締役 山下 広太郎

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		28,030,353	
巡視・巡回工						
		式	1		114,993	
河川巡視工						
		式	1		114,993	
説明会・訓練						
		回	1	72,260	72,260	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	1	9,251	9,251	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	1	10,241	10,241	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	1	11,121	11,121	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	1	12,120	12,120	
堤防点検(除草工)						
		式	1		23,994,089	
堤防除草工						
		式	1		23,882,076	
除草	勾配1.9未満					
		m2	194,000	33.93	6,582,420	
除草	勾配1.9以上					
		m2	437,000	9.1	3,976,700	
除草	勾配1.9以上(不陸部 人力)					
		m2	21,000	33.93	712,530	
除草	遠隔操縦式(185cm)					
		m2	409,000	5.7	2,331,300	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	勾配1.9未満(人力)	m2	101,000	18.27	1,845,270	
集草	勾配1.9以上	m2	198,000	8.9	1,762,200	
集草	勾配1.9以上(不陸部 人力)	m2	7,100	18.27	129,717	
集草	遠隔操縦式(180cm)	m2	168,900	5.19	876,591	
焼却		m2	266,800	5.77	1,539,436	
運搬(I)	刈草 片道運搬距離 19.9km (DID無)	m2	149,000	19.25	2,868,250	
運搬(II)	刈草 片道運搬距離 6.3km (DID無)	m2	59,200	16.03	948,976	
処分費(I)	刈草	t	34	9,079	308,686	
水閘門等周辺除草工		式	1		112,013	
除草	勾配1.9未満(不陸部)	m2	1,300	33.93	44,109	
除草	遠隔操縦式(185cm)	m2	2,200	5.7	12,540	
集草	勾配1.9未満(不陸部)	m2	1,300	18.27	23,751	
集草	遠隔操縦式(180cm)	m2	2,200	5.19	11,418	
焼却		m2	3,500	5.77	20,195	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	1		9,996	
伐木除根工		式	1		9,996	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	100	99.96	9,996	
路面補修工		式	1		26,160	
不陸整正工		式	1		26,160	
不陸整正	補足材 有 再生クラッシュヤーン(RC-40) 補足材厚さ 5cm	m2	100	261.6	26,160	
清掃工		式	1		413,405	
塵芥処理工		式	1		413,405	
散在塵芥処理		m2	99,000	2.88	285,120	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 25.3km (DI D無)	m2	8,000	1.21	9,680	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 20.1km (DI D無)	m2	51,000	1.1	56,100	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 4.0km (DI D無)	m2	20,000	0.52	10,400	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 14.6km (DI D無)	m2	20,000	0.99	19,800	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	2	6,339	12,678	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 4.0km (DID無)	m3	1	740	740	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 14.6km (DID無)	m3	1	1,638	1,638	
処分費(I)	可燃物	t	1	9,079	9,079	
処分費(II)	不燃物	t	1	907	907	
処分費(III)	不燃物	t	1	7,263	7,263	
植栽維持工		式	1		2,355,000	
樹木・芝生管理工		式	1		2,355,000	
張芝	野芝 500m2以上	m2	1,500	1,570	2,355,000	
応急処理工		式	1		1,116,710	
応急処理作業工		式	1		1,116,710	
人力作業	普通作業員	人	10	19,066	190,660	
袋詰玉石	2t用 (長期性能型)	袋	50	18,521	926,050	
直接工事費		式	1		28,030,353	
共通仮設費		式	1		2,247,069	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,247,069	
純工事費		式	1		30,277,422	
現場管理費		式	1		10,773,224	
工事原価		式	1		41,050,646	
一般管理費等		式	1		7,749,354	
工事価格		式	1		48,800,000	
消費税相当額		式	1		4,880,000	
工事費計		式	1		53,680,000	